CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 008/2020

“Dispõe sobre a alteração do artigo 50 da

Lei Municipal nº 1.033/2015, reduzindo a

reserva de área não edificante ao longo

das faixas de domínio público das

rodovias, e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 50 da Lei Municipal nº 1.033, de 10 de dezembro de 2015, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“(...)
Art. 50. No território municipal, será obrigatória a reserva de área "não
edificante" como faixas de domínio público de 5,00m (cinco metros) de cada
lado para rodovias e 15,00m (quinze metros) de cada lado para ferrovias, a
partir do eixo, salvo maiores exigências da legislação específica.(...)”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Henrique Broseghini, em 17 de março de 2020.

ELEAZAR FERREIRA LOPES
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES.

Identificador: 34003200370032003A00540052004100 Conferência em autenticidade.

		2020-03-17T18:57:52-0300
	ELEAZAR FERREIRA LOPES:09228908700